

سرخط

ایرنا، وزیر کشور با بیان اینکه نظام اداری محل تحركات سیاسی نیست، گفت: تحرک سیاسی باید در حزب انجام شود و نظام اداری به عنوان یک نظام خدمتگزار باید تابع نظامات خود باشد.
احمد وحیدی در این تکریم و معارفه رئیس مرکز مطالعات راهبردی و آموزش وزارت کشور، یادآور شد: نظام اداری متعلق به مردم است و باید خدمت رسانی کند.
نظام اداری محل تعاملات سیاسی نیست چون برخلاف فلسفه تشکیل آن است.
تحرک سیاسی باید در حزب انجام شود.
نظام اداری یک نظام متکبر است و باید تابع نظامات خود باشد.

اداره‌ها

ارتش بسیار مجهز صیونیت در باتلاق غزه

ارتش رژیم صهیونیستی با بر خورداری از حمایت همه‌جانبه آمریکا و متحنان اروپایی آن با دستیابی به تجهیزات و فناوری نظامی و برخورداری از سطح بالای اطلاعات، یکی از پیشرفته‌ترین ارتش‌های جهان به‌شمار می‌رود.

هسته‌های اصلی و پایه ایسن ارتش را گروه‌های ترور و جنایت‌چون «هاگانا»، «یرگون» و «پالماخ» تشکیل می‌دهند که از ۱۹۲۰، یعنی پیش از تشکیل رژیم اشغالگر صهیونیستی تأسیس شده‌وا حمایت‌ارتش انگلیس که قیمومت اراضی فلسطین را داشته، برخوردار بوده‌اند. با خروج ارتش انگلیس و همزمان با اعلام موجودیت رژیم صهیونیستی، سلاح‌های انگلیسی در اختیار ارتش صهیونیستی قرار گرفت‌واز همان زمان این ارتش از حمایت و پشتیبانی دولت‌های غربی برخوردار بود که در سالیان اخیر بیشتر کمک رادولت امریکا به این ارتش جنایتکار می‌کنند.

بر طبق برآوردها، ارتش رژیم اشغالگر فلسطین در سال ۲۰۲۳ ۱۶۹هزار و ۵۰۰ نفر نیروی انسانی فعال در نیروی زمینی، هوایی و دریایی داشته و ۴۶۵هزار نفر نیروی ذخیره در اختیار دارد. این ارتش بیش از ۴هزار و ۲۰۰ دستگاه تانک و بیش از این خودروی زرهی و بیش از ۵۰۰ عرادۀ توپ داشته و نیروی هوایی آن ۳۳۹ فروند هواپیما اف ۱۶، ۸۳ فروند اف ۱۵ و ۳۰ فروند اف ۳۵ است. در نیروی دریایی رژیم صهیونیستی هم ۹۹ کشتاور جنگی و پنج زیر دریایی استفاده می‌شود که از پیشرفته‌ترین انواع به حساب می‌آیند.

این ارتش، رکن اصلی شکل گیری و تداوم حیات منحوس رژیم اشغالگر صهیونیستی است که پایه شکل گیری دولت بلکه عنصر اصلی اشغالگری و توسعه‌طلبی با تکیه بر جنایت و ترور به‌شمار آمده و همواره از حمایت امریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه برخوردار بوده است، به گونه‌ای که با وجود سابقه آشکار و سنگین سلسل کشی و جنایت علیه بشریت، هیچ واحدی از آن در فهرست تبعیهی امریکا و متحنان اروپایی‌اش قرار نداشته و تمامی جنایات آن با حمایت یا چشم‌پوشی قدرت‌های غربی همراه بوده است.

باوجود چنین ارتشی سران جنایتکار رژیم صهیونیستی، این تصور را داشته‌اند که می‌توانند با تکیه بر مشت آهنین تمامی اهداف توسعه‌طلبانه و اشغالگرانه خویش یعنی اشغال تمامی اراضی فلسطین و حتی نگه داشتن اراضی اشغالی لبنان، سوریه و اردن را تثبیت کرده و هیچ اثری از فلسطین و فلسطینی باقی نگذارند.

همان گونه که این ارتش پایه اصلی و اعتماد تمامی مهاجرین صهیونیست به اراضی اشغالی فلسطین برای داشتن امنیت و کسب رفاه و اطمینان از آینده زندگی در این سرزمین غصبی، با ایجاد بازدارندگی در برابر هر گونه مبارزه و مقاومت نیز به حساب می‌آمده است.

اما پیروزی بزرگ مقاومت در عملیات طوفان الاقصی در ۱۵ مهرماه گذشته و تلفات و خسارات سنگین صهیونیست‌ها در برابر این گروه چریکی، نتنها همیشه پوشالی‌ارتش و دستگاه امنیتی رژیم صهیونیستی را در هم شکست، بلکه توان بازدارندگی این رژیم، در برابر تهدیدات احتمالی و اطمینان نسبت به آینده را برای زندگی در اراضی اشغالی به شدت زیر سؤال برد.

نخستین زور افراطی و جنایتکار رژیم صهیونیستی به تصور ترمیم این شکست و بازگرداندن بازدارندگی و سد مسیر مبارزه فلسطینی‌ها و جلوگیری از تکرار چنین شکست خفت‌بار و وحشت‌افزینی، با اعلام اهدافی چون آزادی اسرا، نابودی حماس و خارج ساختن اداره غزه از دست حماس، تهاجم کبوی هوایی به پایانه غزه را به اجرا گذاشت.

ارتش رژیم صهیونیستی در این تهاجم با به کار گیری آتش سنگین و بمباران‌های گسترده، به هیچ کدام از آن موازین و خطوط قرمز اخلاقی، حقوقی و انسانی پایبند نبود و سطح بالای از انهدام و کشتار را رقم زد که نتیجه آن تحریک افکار عمومی و شکل گیری ازجار در تمامی جهان علیه صهیونیست‌ها و اربابان امریکایی و اروپایی آنان شد.

بر خلاف تصور صهیونیست‌ها، این کشتار و تخریب سنگین، هیچ نتیجه‌ای در نبرد زمین برای رسیدن به اهداف اعلامی نداشت و ارتش جنایتکار رژیم، در جنگ سرتیغ و نبرد نزدیک با رزمندگان مقاومت، باوجود بر خورداری از سطح بالای فناوری و تجهیزات جنگی به انفعال افتاده و توانست به‌جز تخریب و کشتار کور، کار چندانی را پیش ببرد. در

این نبردها که با حجم سنگین آتش و حضور زنده‌ترین نیروها و مداخله مستقیم امریکایی‌ها همراه بود، صهیونیست‌ها پیش از ۳۰۰ دستگاه تانک و خودروی زرهی خود را از دست داده و بیش از ۸۰۰ نفر از بهترین نیروهای خود، را در آنچه جنگ بااشیاخ نامیده شد، از دست دادند. علاوه بر این خسارات و تلفات سنگین انسانی، حیثیت و اعتبار ارتش صهیونیستی به‌خاطر وسیع مردم عادی و باز تاب آن بر روحیه مردم و رزمندگان برای و سرانجام جنگ زمینی در غزه به آتش‌بس انجمید و سرنوشتی شبیه جنگ‌های گذشته را رقم زد.

به عبارتی این بار هم ارتش رژیم صهیونیستی در گل فروخت و نتوانست به‌اهداف تعیین شده، دست پیدا کند و تنها ۸۰۰جنازه دیگر به کشته‌های اولیه صهیونیست‌ها در عملیات طوفان الاقصی اضافه شد.

عواملی را که موجب این ناکامی برای ارتش جنایتکار صهیونیستی شد می‌توان در موارد زیر مورد اشاره قرار داد:

۱- آمادگی و برتری رزمندگان مقاومت در نبرد زمینی نزدیک، ناشی از روحیه استشهادی، شجاعت و اشراف رزمندگان فلسطینی در مقابله با نیروهای صهیونیست و متجاوز.

۲- بی‌تأثیر بودن شیوه‌های جنگی ارتش صهیونیستی با تانکا به انهدام و کشتار وسیع مردم عادی و باز تاب آن بر روحیه مردم و رزمندگان برای مقاومت بیشتر.

۳- انفعال و وحشت صهیونیست‌ها در جنگ شهری و در میدان خرابه‌های مسکونی و احساس مواجه بودن با اشیاخ.

۴- قابل ترمیم نبودن هیچ گونه چشم‌انداز روشن برای ارتش صهیونیستی نسبت به آینده جنگ با تگاه به روند شکست‌های پیاپی از مقاومت در گذشته.

بنابراین بهره گیری ارتش از بمباران‌های سنگین و گلوله‌باران غزه و جنایت و نسل کشی تنها به بی‌اعتباری بیشتر این ارتش در افکار عمومی جهانی انجمید و تلاش آنها برای تصرف نیز با تلفات سنگین تر و از دست رفتن افکار عمومی داخل زمینتهی شد.

به عبارتی شیوه‌های جنایتکارانه، شاید در گذشته برای غصب زمین و آوره ساختن ستکان فلسطینی آن مؤثر بوده، اما امروز در برابر فلسطینی‌های آماده مبارزه و مقاومت بی‌نتیجه است و به مثابه ویرود و به باتلاق است که تنها تحرات و دست و پا زدن‌ها به رفتن رفتن بیشتر منتهی می‌شود.

۲ جوان

|روزنامه جوان |شماره ۶۹۰۹ |

پایسده

سردیس سیاسی، ۶۰۹۲۳۰۸۵۴



با حضور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

دیلمان تمام ایرانی به دل دریازد

خزر، دارای امنیت پایدارتری در شمال کشور و هم‌راهی و همکاری بیشتری با سایر ارتش‌های حاضر در این منطقه خواهیم بود. سرلشکر باقری افزود: سرمایه انسانی مؤمن، متعهد، دانشمند و ایثارگر عاملی است که نقش اساسی در دفاع از کشور دارد. وی بیان کرد: مردم و دینمان انتخابت دریایی هستم. همچنین قدران جوانانی هستم که با وجود فرصت شغلی در سایر زمینه‌ها، سربازی را برای میهن، مردم و دینمان انتخاب و سخته‌ها را تحمل می‌کنند تا لبخند، آرامش و اطمینان را برای مردم فراهم کنند.

■ امیر ایرانی: دیلمان توان دریایی ناوگان شمال را ارتقا می‌دهد
امیر درباردار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش نیز در آیین الحاق ناوشکن دیلمان در بندرانزلی، گفت: در راستای اجرای فرمان مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) و تدابیر ستاد کل برای توسعه ناوشکنی و ششمین استسکارت جهانی مقاومت برده و بازدارندگی پایدار و امنیت قابل اتکایی را برای همه فعالیت‌های ملی فراهم آورده است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: امروز باافزوده شدن دیلمان به نیروی دریایی در دریای

گرفت و نشان داد ناوشکن ساخت کشور در دوران اوج تحریم‌ها، توانایی حضور در تمام نقاط دنیا را با سربلندی و اقتدار دارد. این الحاق در ادامه این روند افتخارآمیز رخ می‌دهد. وی ادامه داد: دریای خزر دریای صلح و دوستی است و ما با همسایگان و کشورهای ساحلی دریای خزر روابط دوستانه، همه‌جانبه و نظامی داریم و از این مراسم پیام صلح و دوستی را به این کشورها و نیروهای مسلح آنها اعلام می‌داریم. این ناوشکن و سایر توانمندی‌های نیروی دریایی در شمال کشور در خدمت آرامش، تأمین امنیت ناوگان‌های تجاری، مقابله با ترورست‌ها و حوادث احتمالی آینده سازماندهی شده است. این توانمندی‌ها بدون حضور بیگانگان توانسته و خواهد توانست امنیت سامانه‌های دفاعی و رزمی ساخته شده در داخل کشور بوده و علاوه بر قابلیت دریانوردی طولانی، توانایی جست‌وجو، کشف، شناسایی، رصد، مقابله و در صورت نیاز انهدام هر گونه تهدید هوایی، سطحی و زیر سطحی را دارا است. عرشه باز برای قابلیت نشست و برخاست بالگرد از ویژگی‌های مهم عملیاتی ناوشکن دیلمان است.

دیلمان ۹۵ متر طول، ۱۱ متر عرض و بیش از ۴۰۰ تن وزن داشته و می‌تواند با چهار موتور خود با سرعت ۳۰گره دریایی (۵۵ کیلومتر در ساعت) دریانوردی کند. این شناور قابلیت‌های پدافندی، آفندی و رهگیری و هم‌زمان اهداف هوایی، سطحی و زیرسطحی دارد و مجهز به سامانه جامع مدیریت نبرد و جنگ الکترونیک است. دیلمان قابلیت دریایی چندگندها و موشک‌های کروز را داراست. سامانه منحرف کننده موشک‌ها، سامانه موشکی پدافند پیشرفته هوایی و رادار چهار وجهی از دیگر ویژگی‌های دیلمان است. این آراد می‌تواند اهدافی مثل شناور، هواپیما، بالگرد، پهپاد و موشک کروز را کشف و تعقیب کند. دیلمان، توان کشف و رهگیری بیش از ۱۰۰ هدف سطحی و هوایی را دارد. این ناوشکن مجهز به موشک‌های کروز برد متوسط و برد بلند، انواع تیرهای دفاعی و سامانه دفاع نقطه‌ای است و همچنین اذدر روی این ناوشکن نصب شده است. دیلمان مجهز به موشک قادر و قدر است.

■ سرلشکر باقری: دریای خزر دریای صلح و دوستی است
سر دار سرلشکر محمدباقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، در آیین الحاق ناوشکن دیلمان در بندرانزلی، اظهار کرد: اتفاق امروز پیرو ما موریت بزرگ نیروی دریایی در گشت راهبردی در دور کره زمین بود که مورد قدردانی رهبر انقلاب قرار و برابر دشمنان بر عهده دارد.

■ تریک فرمانده نیروی دریایی سپاه به فرمانده نیروی دریای ارتش

دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی در ایام درباردار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، به مناسبت فرماندهی فرارسیدن هفتم آذرماه روز نیروی دریایی ارتش نوشت:هفتم آذر ماه یادآور شادت‌های رزمندگان غیور، دلآور و پهمران نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران برای صیانت و نگهدیانی از کیان ایران اسلامی در مرزهای دریایی کشور عزیزمان است که مایه عزت و بالندگی انقلاب اسلامی شده است.

تنگسیری اضافه کرد: امروز نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با مشت‌های آهنین در دم تنیده خود تحت فرماندهی ولی امر مسلمین جهان حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی)، به قدرتی پیش رونده و بازدارنده در ایام مختلف در منطقه خلیج فارس شده است که با انجام رسالت دوشادو خود در کنار پنج تاریخ‌ی جهان برای دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی همه مدعیان ابرقدرتی در دنیا را به گرش و استیصال کشانده است. بی‌تردید سیادت دریایی امروز ایران اسلامی تنها از راه وحدت و همدلی در این مسیر مقدس، اقیانوس‌های ناآرام را در پیشگاه عظمت مملکت بزرگ ایران اسلامی رام و آرام خواهد نمود. ما نیز پوشان دوشادو ششمین فرمان

شجاع در یادل و دلیرمان، لحظه‌ای از مسیر تولید قدرت و پیشرفت باز نخواهیم ایستاد و بر خدا توکل خواهیم کرد و از هیچ قدرتی غیر از ذات الهی هراسی نداریم. اینجانب ضمن گرمیادداشت یاد و خاطره شهدای دریادل عملیات مروارید و دیگر شهدای آن نیروی شجاع و مقتدر، این روز را به جنابعالی، آحاد کائنات و خانواده‌های محترم و مسبور آن نیرو تریک

عرض نموده و عزتمندی و سربلندی روزافزون نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در ظل توجهات حضرت ولی عصر (عج) و تدابیر حکیمانه فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) را از درگاه خداوند سبحان مستلت می‌نامیم.

ویژه

روحانی هم کسی است که طی سالیان بسته به موقعیت سیاسی خود نظرش درباره اعتراضات خیابانی تغییر کرده است. سال ۷۷ نیز هوای ناشناسی که خود را به عنوان اصلاح‌طلب جا می‌زند، رأی دهند. »

او معتقد است دلیل شرکت روحانی در انتخابات خیرگان اثبات این نکته است که از فضا سیاسی رسمی فاصله نگرفته است: «قای روحانی می‌خواهد ثابت کند که از سیاست رسمی فاصله نگرفته است. حالا در این بین اگر تأییدصلاحیت شد و توانست پای به میدان سخنرانی و برهم‌زدن فضای رسانه‌ای وسیعی کشور گذاشته است.

از سببوی یکی از دلایل کاهش مشارکت در انتخابات، چگونگی عملکرد دولت روحانی است. ناکارآمدی دولت‌وا باعث ناامیدی برخی افراد از صندوق رأی با نامیدی از بهبود اوضاع است.»

روحانی ظریف توجیه‌گر را جلو انداخته تا حامی‌اش باشد!

ناصر قوامی، نماینده تندروی مجلس ششم و فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگویی که اخیراً با روزنامه شرق داشته، از روحانی خواسته که از کاندیداتوری مجلس خیرگان انصراف بدهد، چون مردم هیچ‌اقبالی به او ندارند و از اصلاح‌طلبان عبور کرده‌اند. قوامی گفته: «قای روحانی باید شرایط را در نظر بگیرد. او باید بداند که هیچ اقبالی ندارد و بهترین راه برای او این است که نه خودش نامزد خیرگان بماند و نه فهرستی در انتخابات مجلس

گزیده‌خبر

رئیسی در گفت و گو با اردوغان:

امریکا حق دخالت و تصمیم‌گیری

برای مردم غزه ر اندارد

مرد غزه به واسطه حماس به عنوان دولت مشروع، قانونی ویر آمده از آرای عمومی این منطقه، باید بسرای آینده غزه تصمیم بگیرند و امریکا حق هیچ‌گونه دخالت و تصمیم‌گیری برای مردم غزه را ندارد و هر گونه اقدام آنها در این زمینه محکوم به شکست است.

به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی یک‌شنبه شب در گفت و گوی تلفنی با «جرب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه، روابط دو کشور را دوستانه، تاریخی و مبتنی بر حسن همجواری، آرزهای دینی و منافع مشترک دو ملت توصیف کرد و تقویت ارتقای سطح همکاری‌ها و مناسبات تهران – آنکارا را در ابعاد مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی حائز اهمیت دانست. رئیس‌جمهور ایران و ترکیه را دو کشور مهم و تأثیرگذار در جهان اسلام برشمرد و ابراز امیدواری کرد که همکاری‌های مشترک دو کشور الگویی از تعاملات میان کشورهای اسلامی باشد.

رئیسی در بخش دیگری از این گفت و گوی تلفنی با تأکید بر اینکه امریکا قاتل مردم غزه است، هر گونه دخالت امریکایی‌ها نسبت به آینده غزه را ادامه جنایات این کشور در حق فلسطینیان توصیف کرد. رئیس‌جمهور با اشاره به همدستی و مباشرت امریکایی‌ها در جنایات هولناک رژیم صهیونیستی و قتل‌عام مردم مظلوم غزه، بر رسوایی و بی‌اعتباری دولت امریکا نزد افکار عمومی ملت‌ها تأکید کرد و گفت: مردم غزه به واسطه حماس به عنوان دولت مشروع، قانونی و برآمده از آرای عمومی این منطقه، باید برای آینده غزه تصمیم بگیرند و امریکایی‌ها حق هیچ گونه دخالت و تصمیم‌گیری برای مردم غزه را ندارند و هر گونه اقدام آنها در این زمینه محکوم به شکست است. «جرب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه نیز در این گفت و گوی تلفنی با اشاره به روابط خوب و سازنده تهران – آنکارا، بر تلاش برای ارتقای این روابط به سطح ممتاز و استثنایی تأکید کرد. وی همچنین بر آمادگی کشورش برای برگزاری نشست شورای عالی همکاری میان دو کشور تأکید کرد.

در نامه قالیاباغ به رئیس‌جمهور

بند اصلاحی قانون انتخابات مجلس ابلاغ شد

مدعباقر قالیاباغ، رئیس مجلس شورای اسلامی طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور، بند اصلاحی قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را که از سوی نمایندگان اصلاح و تصویب شده بود ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا، در بند یک ماده ۸۴ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی آمده است که علاوه بر جرائم مندرج در سایر مواد این قانون، از کتاب رفتهای زیر در فضای مجازی یا واقعی جرم محسوب و به تکتب به مجازات درجه ۶ موضوع ماده (۱۹) قانون مجازات اسلامی به استثنای حبس و محرومیت از داوطلبی در دو دوره نمایندگی مجلس محکوم می‌شود:

هر گونه خرید و فروش مستقیم یا غیرمستقیم رأی یا فعالیت و تبلیغات انتخاباتی مستقیم و غیرمستقیم از طریق توزیع اقلام و لوازمی که برای دریافت‌کننده جنبه انتقالی داشته باشند، اعلامی کمک‌های نقدی و غیرنقدی به اشخاص حقیقی و حقوقی، اماکن عمومی و مذهبی، هیئت‌ها و امور خیریه، به‌اعطای وام، پاداش یا امتیازات از زمان ثبت‌نام در انتخابات. در ماده واحد این طرح آمده است: به‌انتهای بند (۱) ماده ۸۴ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی عبارت «اجاع و پیگیری تقاضاهای مردم به دستگاه‌های اجرایی و مراجع قانونی و همچنین پیگیری امور حوزه انتخابیه از شمول این حکم مستثنی است. این حکم از زمان تصویب لازم الاجرا است.» اضافه می‌شود.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور خبر داد

تقدیم ۷ لایحه پیگیری اموال بلوکه شده ایران به مجلس

معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره پیگیری های انجام شده در آزادسازی اموال بلوکه شده کشور گفت: هفت لایحه در این زمینه تقدیم مجلس شورای اسلامی شده است.

به گزارش ایرنا، محمد دهنقان روز گذشته در نشست خبری با محوریت دومین جلسه مسئولیت‌اجرای قانون اساسی با اشاره به اینکه در گذشته از مجلس در خصوص این دعای مجوز گرفته نمی‌شد و این یکی از نقض‌ها بود، تصریح کرد: به دلیل اینکه سازوکارهای روشنی در مجلس درباره این موضوع وجود نداشت این کارگذاری زمان برد به است. به گفته وی، تاکنون پنج لایحه در کمیسیون‌های ذی‌ربط مجلس تصویب شده و در نوبت سخن قرار گرفته و دو لایحه هنوز تصویب نشده است تا دعای خود را علیه برخی کشورها در خصوص اموالی که در آنجا توقیف شده، اعلام کنیم. معاون حقوقی رئیس‌جمهور ادامه داد: در خصوص کره اقدامات اولیه انجام شد و اعلام میبالی که سپرده‌گذاری شده بود، بازگشته است ولی هنوز حق‌مان را ننگرفته‌ایم، زیرا کره باعث شد ارزش پول ایران کم شود و یک میلیارد دلار ضرر کردیم و منتظر هستیم که مجلس مجوز بدهد تا بتواند اطلاعات را برای انهدام اهداف به

رئیس گروه شناساورهای سطحی وزارت دفاع هم درباره ویژگی‌های ناوشکن دیلمان گفت: ناوشکن دیلمان رادار گریز بوده و توان سه ماه ماندگاری در دریا دارد. امیر درباردار قلی‌زده در حاشیه مراسم الحاق ناوشکن دیلمان به ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش، اظهار کرد: دیلمان می‌تواند ره‌گیری اهداف سطحی و هوایی را دارد و می‌تواند اطلاعات را برای انهدام اهداف به مدیریت فرماندهی بدهد. این ناوشکن همچنین قابلیت شناسایی، رهگیری و انهدام اهداف زیر سطحی را داراست. وی ادامه داد: دیلمان که با همکاری وزارت دفاع و نیروی دریایی ارتش ساخته شده است، قابلیت ماندگاری سه ماه در دریا دارد. با ایجاد تغییراتی در طراحی و ساخت بنده دیلمان، این شناور رادار گریز شد. امیر قلی‌زده در پایان گفت: در آینده نزدیک خبرهای خوبی از ساخت شناورها و رزم‌وا‌های ۶ هزار تن خواهیم داشت.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره لایحه نحوه برگزاری جمععات و راهبیمایی‌ها هم توضیح داد: این لایحه در دولت تصویب و به مجلس ابلاغ شد و اکنون در کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی است البته یک طرح مشابه نیز پیش از این در مجلس مطرح شده بود که از راه کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس این است که لایحه و طرح را با هم ادغام کند. وی اضافه کرد: جمععات را نباید یک امر تشریفاتی ببینیم، بلکه جمععات برای کشور یک فرصت در راستای مردمی‌سازی امور کشور است و شورای جمععات باید مجوز گرفته شود. معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره به اینکه وقتی مسئولان کشور از نگاه‌های مردم مطلع باشند بهتر می‌توانند رسالت خود را در خدمت به مردم ایفا کنند، خاطر نشان کرد: در گذشته قانونی برای برگزاری جمععات داشتیم اما جامع نبوده و برخی از مدیران کشور برای مجوز دادن به جمععات مقداری سخت‌گیری می‌کردند و نهادهای هم نبود که نسبت به سخت‌گیری آنها، تجدید نظر داشته باشد. اکنون برای جمععات قاعده و مرجع تجد نظر، در نظر گرفته شده است که وقتی در یک شهرستان تقاضای تجمع می‌شود، اگر جواب ندادند مرجع استانی کار را دنبال می‌کند تا تقاضای تجدید نظر کنند.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور در خصوص شکایات‌های ایران در دیوان بین‌المللی دادگستری گفت: پنج شکایت در این دیوان داریم. یک شکایت علیه کشور است و چهار مورد دیگر شکایتهایی است که ایران علیه امریکا و کانادا اقام کرده است. دهنقان اضافه کرد: شکایات ایران در خصوص برخی از اموال بانک مرکزی منجر به نتیجه شد و حکم در اکثر بندها به نفع کشور صادر شده است ولی در خصوص وجهی که باید امریکا به کشور بپردازد دو سال فرصت داده شده تا دو کشور به جمع‌بندی برسند و هیئت‌های مشترک، از زبانی‌ها انجام دهند. دهنقان در همین راستا آمده داد: شکایات دیگر در خصوص تحریم هاست که هزار صفحه سند درباره خساراتی که از ناحیه تحریم امریکا کشور اعمال شده، آماده کرده‌ایم و در ۱۰ جلد به دیوان بین‌المللی دادگستری تحویل داده شده است. احتمال می‌دهیم این رأی سال آینده صادر شود و توقع داریم دیوان بین‌المللی دادگستری به نفع ایران حکم محکمی صادر رأی را به نفع ایران صادر کند، زیرا تمام اسناد به عنوان گواهی تأکید کرد: برنده دیگری که اخیراً تکرار شده علیه کانداتس، کانادا؛ جمله کشورهایی است که از رأی بی‌پایه و غیرقانونی محاکم امریکایی را در کشور خود اجرا کرد و این نقض مصونیت جمهوری اسلامی و خلاف کنوانسیون‌های بین‌المللی بود.